

گشت‌ه‌جاززی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.



■ **خبرگزاری ایمن‌ا** با انتشار این عکس در توئیتر نوشت:
بیمارستان میلاد لاهیجان به پاس قدردانی از نرجس خانعلی‌زاده، پرستار فداکار گیلانی، نام اورژانس این بیمارستان را برای یادبود او به «نرجس» تغییر داد.



■ **مجید فاضلی** با انتشار این عکس نوشت: این تصویر مصلای تهران هست؛ پر شده از مواد غذایی بسته‌بندی شده برای نیازمندان. مردمی که جلوی دشمنانشون سفت و سخت ایستادن بین همدیگه با مهربانی رفتار میکنن. بسج عهده‌دار این کار بزرگ شده تا کمک‌های مردمی برسه به دست افرادی که واقعا مستحق هستن.



■ **حسن غایبی**، این دو عکس را کنار هم منتشر کرد و نوشت: جایگاه زن در ایران قبل و بعد از انقلاب اسلامی.



■ **زهر اهاشمی** این عکس و توئیت را بازنشر کرد؛ تیمی که ترامپ تعیین کرده تا کشور آمریکا رو بازنشانی کنند، نه تنها یک دکتر و متخصص تو جمع نیست که یک زوج هستند که هر دو هم از قضا فامیلش هستند. خدا و کلی اگرایران بود چه می کردند همین مقیمان اندیشکده‌ها!



■ **شهاب اسفند یاری** با انتشار این اسکرین‌شات نوشت: دانشمندان و متخصصان علوم فضایی جهان با دقت برتاب ماهواره نور را دنبال کردند و مرتب توئیت زدند و درباره آن نوشتند. یکی از آنها نوشت: «نور» به فضا خوش آمدی! یک عده وطن‌فروش هم از پیشرفت کشور خودشان عزا گرفته‌اند!



■ **حجت فقیه این عکس را منتشر کرد و نوشت:** مرگ پسر بچه ۱۰ساله بر اثر برق رفتگی در کلکس‌های موقت سرپل دهاب سه‌سال بعد از زلزله!حسن روحانی(اسفند۹۶) باید تلاش کنیم تا همه منازل آسیب‌دیده این منطقه تا پایان تابستان ۹۷ تکمیل و به مردم تحویل داده شود!



■ **محسن عیبی** با انتشار این اسکرین‌شات نوشت: توهم‌ملت‌را بیچاره کرده‌است. همه به سحر فریشی می‌گویند پروا از ایران برو.. و کسی هم نیست بپرسد که آخر قابلیت و استعداد او چیست که بخواهد از ایران برود. ایران نباشد و سینمایی آن نباشد، امثال سحر فریشی در خارج از آن هیچ‌اند.توهم ملت‌را بیچاره کرده‌است. اگر کسانی به او گفته‌اند از ایران برو ما هم به او می‌گوییم که بداند او امثال او هر چه دارد از ایران است.

شنبه ۶ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ازل رمضان ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰



روزنامه جوان | شماره ۵۹۱۱

منحنی کرونا در ایران بر محور بیم و امید است

اظهار نظر عجیب ترامپ مبنی بر خوردن وایتکس برای درمان کرونا انتقادات فراوانی به همراه داشت

مستضعفین، امروز ایران بر اساس آمارها در حوزه بهداشت و درمان از تمدن غرب که ادعای پیشرفت در این حوزه دارد پیشی گرفته و این موضوع سند بزرگی بر کارآمدی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. حسینعلی شهبازی، دبیر کل مجمع خیرین سلامت کشور هم از کمک ۸۵ میلیارد تومانی خیرین سلامت برای مقابله با کرونا خبر داد.

■ **واکنش‌های جهانی به نسخه بیچی ترامپ برای درمان کرونا**

طبق آخرین آمار جهانی تاکنون ۲ میلیون و ۷۲۵ هزار و ۹۲۰ نفر به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند؛ کشور امریکا با ۵۰ هزار و ۲۲۳ کشته، بیشترین آمریکاکه با نزدیک شدن به ایام انتخابات، به‌واسطه ناتوانی‌اش از کنترل بیماری کرونا و مرگ هزاران امریکایی روز به روز بیشتر در معرض انتقادات قرار می‌گیرد؛اپیچیدن نسخه عجیب تازمی برای درمان کرونا بیش از پیش توجه جهانیان را به خود معطوف کرد و جامعه پزشکی را به واکنش واداشت.

دونالد ترامپ که پیش از این نیز استفاده از «هیدروکسی کلروکین» را برای درمان کرونا توصیه کرده‌بود، این بار پیشنهاد داد تا با تاباندن نور گرما بر بدن بیماران کرونایی یا تزریق ماده ضدعفونی‌کننده آنها را درمان کنند.

این اظهارات ترامپ با واکنش پزشکان مواجه شده‌است. دکتر «استفن هان» مدیر سازمان غذا و دارو دولت فدرال امریکا بلافاصله به حرف‌های ترامپ واکنش نشان داد و به مردم تأکید کرد که از تزریق مواد ضدعفونی‌کننده بسرای مقابله با کرونا خودداری کنند. دکتر «یوجین گو» هم

که از آزمایشگاهش در آزمایش‌های کرونا ویروس مشتاکت دارد در توئیت نوشت: «ترامپ کاملا اشتباه می‌کند و (حرف‌هایش) غیرمسئولانه است.» بنا به تأکید وی اگر از هریک از مواد ضدعفونی‌کننده استفاده کنید تا ویروس موجود در سولوا میزبان‌تان از بین برید، همراه با کرونا ویروس خواهید مرد.

دکتر وین گونپا، پزشک به هم‌به‌شیکه «ان‌بی‌سی نیوز» گفت: «باید تزریق یا خوردن هرگونه محصول تمیزکننده و روود آن به بدن غیرمسئولانه است. ترامپ ناگهانی این روشی رایج برای خودکشی است.» کاشف محمد که پزشکی از ویرجینیا است نیز در توئیتری نوشت: «به‌عنوان یک پزشک نمی‌توانم توصیه کنم که ضدعفونی‌کننده‌ها را وارد نامک‌های خود کرده‌است. سبز دار، هفت‌ه‌زمانبر خواهد بود. سازمان بسیج مستضعفین از توزیع ۷ میلیون بسته حمایتی برای نیازمندان تا پایان ماه مبارک رمضان خبر داد. بناسنت تا در نیمه اول این ماه ۳۵ میلیون بسته و در نیمه دوم نیز ۳۵ میلیون بسته حمایتی برای نیازمندان در سطح کشور با حفظ کرامت انسانی و اصول گریانه توزیع شود.

وی عملکرد ملت ایران در بحران‌ها را قابل تحسین دانست و گفت: «کارآمدی و همکاری ملت ایران در موضوع کنترل و مهار ویروس کرونا مثال‌زدنی است.» بنابه تأکید رئیس سازمان بسیج



منحنی روند شیوع کرونا در کشورمان بر محور بیم و امید حرکت می‌کند؛ روند ابتلا به بیماری نشان می‌دهد و بروس همچنان فعال است و بیماری هنوز کنترل نشده اما روند بهبودی‌ها امیدوارکننده است. رگه‌های بیم و امید را می‌توان در اظهار نظرهای مسئولان نظام سلامت هم به روشنی مشاهده کرد. به‌طور نمونه وزیر بهداشت اگر چه از کاهش یک سومی مرگ و میر و کاهش ۴۰ درصدی ابتلا خبر می‌دهد، اما در عین حال بر ناشناخته بودن کرونا و رفتارهایش تأکید دارد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هم در عین حالی که می‌گوید هیچ استانی در وضعیت قرمز قرار ندارد، همچنان از مردم می‌خواهد در خانه بمانند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند.

امانمی‌تواند از ایزان نگرانی درباره وضعیت ابتلا در کلانشهر تهران خودداری کند. آمارهای وی نشان می‌دهد کرونا در تهران با شیب ملایم رو به افزایش است و کووید ۱۹ در پایتخت همچنان چنگ و دندان نشان می‌دهد به‌گونه‌ای که تنها در روز پنج‌شنبه بیش از ۶هزار نفر بیمار با شناسایی ۱۱۶۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹، مجموع بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در کشور به ۸۸ هزار و ۱۹۴ نفر رسید.

از زمان شیوع این بیماری در کشور تاکنون ۵هزارو ۵۷۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند. تاکنون ۶۶ هزار و ۵۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در کشور بهبود یافته و از بیماران ترخیص شده‌اند. بدین معنا حدود ۷۵ درصد مبتلایان بهبود یافته‌اند. بنابه تأکید کیانوش جهانپور، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هیچ استانی در وضعیت قرمز نیست، اما همدارها به قوت خود باقی است. وضعیت عادی نیست و همچنان رعایت بهداشت فردی، اجتماعی و فاصله گذاری به شدت توصیه می‌شود.

■ **انتخاب ایران برای انتقال تجربیات موفق کرونایی**

به گفته سعید نمکی وزیر بهداشت در نشست مجازی وزرای بهداشت جهان، ایران از منطقه شرق مدیترانه برای انتقال تجربیات موفق کرونایی انتخاب شده‌است. وی با اشاره به کاهش آمار مرگ و میر کرونا به یک سوم در کشور افزود: «وارد ابتلا به ۴۰ درصد کاهش یافت.» نمکی با تأکید بر اینکه میزان بهبودیافتگان نیز یک رگورد است، افزود: «این در حالی است که میزان کلانشهر تهران استانی بین‌المللی تأکید کرد.»متأسفانه کنترل با کاهش بار بیماری کووید ۱۹ پیام غلطی است که به مردم رسیده و اگر چنانچه در برخی شهرها آمارهایی از کاهش کرونا به گوش می‌رسد، نباید تصور کنیم که به‌طور کلی بیماری ریشه‌کن شده‌است.» وی از افزایش ۱/۵ درصدی آمار مبتلایان خبر داد، افزایشی که نشان‌دهنده شیب نسبتاً ملایم مبتلایان به کروناست.

بخش امیدوارکننده سخنان زالی افزایش ۱۱ درصدی بهبودیافتگان در بیمارستان‌های کلانشهر تهران بود. وی در عین حال توضیح داد: «اگر چنانچه ترده‌های غیر ضروری در سطح شهر رخ ندهد، کنترل بیماری کرونا با اقدامات مبارزه با کرونا در کلانشهر تهران ضمن ایزان نگرانی از افزایش میزان تردها و سفرهای بین‌استانی تأکید کرد.»متأسفانه کنترل با کاهش بار بیماری کووید ۱۹ پیام غلطی است که به مردم رسیده و اگر چنانچه در برخی شهرها آمارهایی از کاهش کرونا به گوش می‌رسد، نباید تصور کنیم که به‌طور کلی بیماری ریشه‌کن شده‌است.» وی از افزایش ۱/۵ درصدی آمار مبتلایان خبر داد، افزایشی که نشان‌دهنده شیب نسبتاً ملایم مبتلایان به کروناست.

بخش امیدوارکننده سخنان زالی افزایش ۱۱ درصدی بهبودیافتگان در بیمارستان‌های کلانشهر تهران بود. وی در عین حال توضیح داد: «اگر چنانچه ترده‌های غیر ضروری در سطح شهر

۱۲ گزارش ۲ علیرضا سزواروار

آلودگی‌های کلانشهرها گاست، اما از دیپهشت ۹۹ موعد تولید خودروهای پورو ۵ بود. قرار بود از دیپهشت سال قبل طبق قانون هوای پاک، خودروهایی که استاندارد یورو ۵ را نداشته باشند، تولید نشوند که خودروسازها بهانه آوردند و خواستار تعویق یک‌ساله آن شدند. حالا سر رسید سال موعود است، اما خودروسازها این بار به بهانه کرونا خواستار تعویق چندباره اجرای این قانون شده‌اند. در اجرائی نشدن قانون هوای پاک، دست‌های انهاد دولتی و عمومی در کار است. مشخص نیست خودروسازان دولتی بین کرونا و ۵ چه نسبتی دیده‌اند که باز هم می‌خواهند سازمان محیط‌زیست را دور بزنند و در سال جهش تولید همچنان خودروی غیر استاندارد تولید کنند.

■ **قانون‌هایی برای اجرا نشدن**

اخیراً وزیر صنعت در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور رسماً خواسته است اجرای استاندارد یورو ۵ به شش ماه پس از لغو تحریم‌ها محول شود؛ عمل‌ای یعنی تعلق به ۵۰ علاوه بر اینکه اصل ۵۰ قانون اساسی، حفاظت محیط‌زیست را وظیفه عمومی دانسته و فعالیت‌هایی را که به آلودگی محیط‌زیست منجر شود، ممنوع کرده؛ حداقل دو قانون هم برای جلوگیری از آلودگی هوا وجود دارد؛ قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا مصوب سال ۱۳۷۴ و قانون هوای پاک که در سال ۱۳۹۶ در مجلس تصویب و در همان سال برای اجرا به سازمان‌های دولتی و عمومی ابلاغ شد.

■ **حداقل سرانه فضای سبز**

در مواد ۲۲ تا ۲۷ قانون هوای پاک تعهداتی برای شهرداری‌ها، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان جنگل‌ها و مراتع، وزارت نیرو و وزارت کشور برای افزایش میزان فضای سبز شهرها، ساخت کمربند



سبز در شهرها، جلوگیری از افزایش منابع تولید ریزگردها، کاشت گیاهان سازگار با شرایط بومی مناطق مختلف و استفاده از سپاب‌های آبیاری گیاهان در نظر گرفته شده‌است.

بر اساس این قانون حداقل سرانه فضای سبز در شهرهای بزرگ باید ۱۵ متر مربع باشد. در اغلب شهرهای کشور این میزان سرانه فضای سبز وجود ندارد. برنامه‌های کاهش ریزگردها هم موفقیتی چندانی نداشته و همچنان در برخی فصل‌های سال ریزگردها به‌عنوان اصلی‌ترین عامل آلودگی هوادر بخش‌های جنوبی کشور محسوب می‌شوند.

■ **غیبت شعب قضایی ویژه**

ریزگردها به‌عنوان اصلی‌ترین عامل آلودگی هوادر بخش‌های جنوبی کشور محسوب می‌شوند. به تشخیص رئیس قوه قضائیه شعبه‌ای تخصصی در هر حوزه قضایی اختصاص یابد. در مورد تشکیل یا دستوراد این شعب تاکنون خبری منتشر نشده‌است. سازمان حفاظت محیط‌زیست هم بر اساس این قانون موظف است دستگاه‌هایی را که به وظایف

خود عمل نمی‌کنند به مراجع قضایی معرفی کنند. این سازمان هم با وجود اینکه زیر نظر رئیس‌جمهور و فراتر از وزارتخانه‌هاست، اما ضعیف‌تر از آن است که قدرت انجام چنین کاری را داشته باشد.

در مجموع بر اساس این قانون ۱۸ دستگاه دولتی و عمومی متولی اجرای سیاست‌های مبارزه با آلودگی هوا هستند که در اجرائی نشدن قانون هوای پاک دست‌هاز همه آنها در کار است.

■ **گذر از سن فرسودگی**

در ماده هشتم از قانون هوای پاک آمده تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی مالک وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه‌سنگین، سنگین، موتورسیکلت مکلفند وسایل نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی از زرد خارج کنند. در عمل این ماده از قانون هوای پاک هم اجرائی نمی‌شود. براساس آیین‌نامه هیئت دولت خودروهای سواری شخصی با عمر ۲۵ سال، سواری دولتی با عمر ۱۵ سال، تاکسی‌ها با عمر ۱۰ سال، مینی‌بوس با عمر ۱۵ سال، اتوبوس درون‌شهری

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت بیان کرد: مطالعات متعددی نقش مؤثر روزه‌داری را در سلامتی به خصوص زون سطح کلسترول خون، چربی‌های خون و فشارخون، کنترل وزن و بهبود بیماری‌های مختلف نشان داده‌اند. در اغلب بیماری‌هایی که عادات غذایی غلط، چاقی و افزایش وزن در بروز آنها دخالت دارند، روزه‌داری مفید است.

مینی‌بوس‌های زرویی اظهار داشت: مسیرهای جدید در ۸۴ نقطه تهران از جمله رسالت، سه‌رودی، بهشتی، قاضی، ولیعصر، آرژانتین، پونک، ونک، یافت آباد، هفت تپ، جنت آباد، شهران، چهاردیواری، اشراق، پارک وی، شاهرز زیبا، سه‌راه آذری و صادقیه است. وی افزود: گرفته شده‌است. احمد تابنده اضافه کرد: علاوه بر رزرو روزه‌ان از طریق اپلیکیشن به همراه امکان رزرو هفتگی نیز برای اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌ها وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: مسافران اتوبوس‌های رزرویی طی چند روز گذشته ۸۰ درصد بیشتر شده و استقبال تهرانی‌ها از این ناوگان افزایش یافته‌است.

■ **باز هم امدادرسانی معاون اول!**

نیروی انتظامی بارها وعده داده که مانع از پلاک‌گذاری خودروهای فاقد استانداردهای محیط‌زیستی و ایمنی می‌شود. با این حال هر سال تعداد زیادی از همین خودروها با کیفیت پایین و میزان آلایندگی بسیار بالا وارد خیابان‌های کشور می‌شوند.

خودروهای دیزلی ساخت داخل ایران هم که منبع بزرگ تولید آلودگی‌اند بدون فیلتر جذب ذرات معلق تولید می‌شوند. شهروید ماه سال گذشته معلق ایران خودرو و دیزل در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور خواستار «حذف الزام نصب فیلتر جذب ذرات معلق (DPF) در خودروهای دیزلی تا زمان رفع تحریم‌های ظالمانه و تضمین سوخت با کیفیت مناسب» شد که این تقاضا از ظرف اسحاق جهانگیری پذیرفته شد. نبود همین فیلترها یکی از عوامل اصلی انتشار ذرات معلق در هوای شهرهاست.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷

تفاوت است میان کسی که همه مسئولیت‌ها را خود به عهده می‌گیرد، دانما به کار و بار است و در نهایت هر کاری را تمیز و مرتب و شسته و رفته تحویل می‌دهد و کسی که برخی مسئولیت‌ها را به عهده دیگران می‌گذارد و طبعاً دل‌نگران است که آیا آنان به خوبی خود اواز عهده کار بر می‌آیند یا نه؟!

من با دومی موافق‌ترم؛ او در دسرهایی را تحمل می‌کند ولی دور و بر خود آدم‌های مدیر می‌پرورد؛ قطعاً دل‌نگرانی‌های او به این امر خفیر می‌ارزد!



بیزن سورانی

اهدای خون را

به «رز مایشی مؤمنانه» گره بز نیم

کاهش ۲۰ درصدی اهداکنندگان خون و کاهش ذخایر خونی کشور به شش روز در شرایط شیوع بیماری کرونایی، موجب نگرانی شده‌است. ادامه این روند سبب خواهد شد تا سلامتی و حتی جان عده‌ای در معرض تهدید جدی قرار بگیرد. اهدای خون هم به یک «رز مایشی مؤمنانه» نیاز دارد. بنابر اعلام سازمان انتقال خون، اهدای خون برای افراد سالم در سال تا چهار بار نه تنها هیچ ضرری ندارد، بلکه سلامتی اهداکننده را هم تا حد زیادی تضمین می‌کند. در شرایط خاص اکنون که کشور درگیر کرونا است بیش از سایر زمان‌ها اهدای خون اهمیت دارد.

مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور اعلام کرد: در تمام دنیا در بحران کرونا درخواست خون کاهش یافت، اما اهدای خون کاهش بیشتری یافت. نوروز امسال در کشورمان میزان درخواست خون ۴ درصد کاهش یافت اما میزان اهدای خون ۲۰ درصد کاهش یافت. البته اهدای خون در برخی کشورهای دنیا ۷۵ درصد کاهش یافته‌بود و برای همین در بسیاری از کشورهای دنیا استاندارد انتقال خون را پایین آوردند و امنیت انتقال خون را کاهش دادند تا میزان اهدای خون افزایش یابد اما ما چنین کاری نکردیم و استانداردهای قبلی را رعایت کردیم.

پیمان عشقی متذکر شد: ذخایر خونی کشور حدود شش روز است و در تمام یام بحران کرونا بسالای ۹۰ درصد تمام درخواست خون‌ها جواب داده‌ایم؛ این درخواست‌ها شامل تالاسمی، اعمال جراحی اورژانس، بیماران دیالیزی و فوریتی، بیماران مبتلا به سرطان و تروماها بوده‌است. از هموطنان می‌خواهیم اهدای خون را با هر گروه خونی ادامه دهند و از مدیران بیمارستان‌ها نیز می‌خواهیم درخواست خون را مدیریت کنند.

وی در خصوص ذخایر خونی کشور یادآور شد: با توجه به شروع اعمال جراحی در بیمارستان‌ها و آمدن ماه مبارک رمضان نیاز به ادامه اقبال ملت ایران برای انتقال خون است. سعی می‌کنیم پایگاه‌های سیار انتقال خون را در اختیار هموطنان بگذاریم تا بدون مراجعه به مراکز اهدای خون بتوانند از فاصله ایفلتر و فوریتی، بیماران مبتلا به سرطان و تروماها بشیر حاجی بیگی سخنگوی سازمان انتقال خون هم با اشاره به کمبود خون در برخی استان‌ها گفت: ویروس کرونا از طریق خون منتقل نمی‌شود و مردم می‌توانند بدون دفع‌غده خون اهدا کنند. در اکثر شهرها بیماران تالاسمی نیاز همیشگی به بیماران اهداکنند که این پلاسما برای اهدای خون خود را به ماه مبارک رمضان در شب‌های قدر موکل می‌کنند در صورتی که نیاز به خون یک نیاز همیشگی است.

وی افزود: در استان‌هایی مانند تهران، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان و مخصوصاً استان‌هایی که بیماران خونی از جمله بیماران تالاسمی دارند مردم باید توجه بیشتری به اهدای خون داشته باشند.

وی در رابطه با طرح جمع آوری و ذخیره پلاسما گفت: افرادی که به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شدند و سلامتی خود را دوباره به دست آوردند پس از ۲۸ روز می‌توانند پلاسما خودی از جمله بیماران تالاسمی برای بیمارانی که در بستر بیماری هستند مصرف می‌شود و ما پاسخ‌های مثبتی از این طرح گرفتیم و در آینده نزدیک نتایج قطعی در این زمینه را به مردم اعلام خواهیم کرد.

وی در ادامه افزود: همه هموطنان با تمام گروه‌های خونی می‌توانند پلاسما و خون را اهدا کنند. آقایان در سال چهار بار و خانم‌ها سه بار می‌توانند خون اهدا کنند. هموطنان می‌توانند با مراجعه به سایت انتقال خون اسامی مراکز و پایگاه‌های اهدای خون را پیدا کنند. این صحت‌های بی‌پدیل اقرار مختلف مردمی برای کمک به نیازمندان مبارک بودن قدم رمضان را لید زد تا در این ایام پرفیض باز هم نیکوکاران از یاد گرسنگان غافل نشوند. حالا لازم است در ادامه این حرکت مردمی، پوشش اهدای خون هم راه بیفتد تا سلامتی عده‌ای به خطر نیفتد. قطر قطره خون من و شما بیماری را در سایه لطف الهی به زندگی باز خواهد گرداند.

خبر کوتاه

■ مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت بیان کرد: مطالعات متعددی نقش مؤثر روزه‌داری را در سلامتی به خصوص زون سطح کلسترول خون، چربی‌های خون و فشارخون، کنترل وزن و بهبود بیماری‌های مختلف نشان داده‌اند. در اغلب بیماری‌هایی که عادات غذایی غلط، چاقی و افزایش وزن در بروز آنها دخالت دارند، روزه‌داری مفید است.

مینی‌بوس‌های زرویی اظهار داشت: مسیرهای جدید در ۸۴ نقطه تهران از جمله رسالت، سه‌رودی، بهشتی، قاضی، ولیعصر، آرژانتین، پونک، ونک، یافت آباد، هفت تپ، جنت آباد، شهران، چهاردیواری، اشراق، پارک وی، شاهرز زیبا، سه‌راه آذری و صادقیه است. وی افزود: گرفته شده‌است. احمد تابنده اضافه کرد: علاوه بر رزرو روزه‌ان از طریق اپلیکیشن به همراه امکان رزرو هفتگی نیز برای اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌ها وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: مسافران اتوبوس‌های رزرویی طی چند روز گذشته ۸۰ درصد بیشتر شده و استقبال تهرانی‌ها از این ناوگان افزایش یافته‌است.

مدیرکل زران‌های تهران گفت: مسئولیت مستقیم نگهداری معنادین متجاهر بر عهده نیروی انتظامی و ستاد مبارزه با مواد مخدر است.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا و ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد تسهیلات کم بهره تا مبلغ ۱۶ میلیون تومان به میزان تعداد کارکنان شاغل در مدارس غیر دولتی مرکز آموزش و پیش‌دستانی‌های غیر دولتی پرداخت شود که امیدوارم قبل از خرداد ماه پرداخت آن آغاز شود.

علیرضا قاتقان، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران در مورد نرخ کرایه‌های تاکسی در پایتخت اظهار داشت: هنوز هیچ افزایش نرخ کرایه برای تاکسی‌های ابلاغ نشده که راننده‌های تاکسی بخواهند کرایه‌ اضافه‌تری از مسافران دریافت کنند. وی افزود: تا زمانی که افزایش نرخ کرایه تاکسی برای اجرائی‌الرغ رسمی نشود مجاز به اقدام در این زمینه نیستیم. همچنین تاکسیران‌ها موظفند مبلغ درج شده روی برچسب نرخ را بگیرند.

■ رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر تهران با اشاره به اینکه لیستی از افراد نیازمند به کمک از سوی شهرداری تهران تهیه شده‌است، گفت: پس از تکمیل لیست وزارت رفاه قرار است برای این افراد کمک معیشتی در نظر گرفته و پرداخت کند.